ДОГОВОР

об уступке права (требования)

г._______                                                                                                   «___» _______ 20___г.

          _______________________________________________, в лице _______________________________,  действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и _________________, в лице _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

     1. В соответствии с настоящим Договором, руководствуясь законодательством Республики Казахстан, Цедент передает (уступает) Цессионарию права (требование) по _____________________________________________________________________________
к _________________________________________________________ (далее именуемый – «Должник») на получение (возврат) денежной суммы в размере ____________  (___________) тенге.

     2. Цедент гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора уступаемое право (требование) по указанным ________________  никому иному не переуступлено, не передано, не заложено, в споре и под запрещением не состоит, не обременено какими-либо другими обязательствами.

     3. Переданное по настоящему Договору право (требование) оценивается сторонами в сумму  ____________  (____________) тенге, которую Цессионарий обязан уплатить Цеденту в срок до ________года.

     4. Настоящий договор считается исполненным, а право (требование) по Договору перешедшим к Цессионарию при подписании настоящего договора.

     5. Право (требование) переходит к Цессионарию в том объёме и на тех условиях, которые существуют к моменту заключения настоящего Договора, в том числе права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права.

     6. При подписании настоящего Договора Цедент передает Цессионарию оригиналы всех документов, подтверждающие возникновение обязательств перед Цедентом.

     7. Цедент обязан сообщить Цессионарию все известные ему сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своего права (требования) по Договору.

     8. Цедент обязуется письменно уведомить об уступке права (требования)  должника в течение ___ дней с момента подписания настоящего Договора.

     9. Цедент гарантирует достоверность передаваемых в соответствии с настоящим соглашением документов и отвечает за действительность передаваемого по Договору права (требования).

     10. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего соглашения, стороны обязаны руководствоваться положениями действующего законодательства Республики Казахстан.

     11. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения или признания недействительным, разрешаются в Международном Арбитраже по Западно-Казахстанской области (адрес: РК, ЗКО, г. Уральск пр. Абулхайрхана, д 167 ) либо иному адресу, при его изменении, о чем Стороны уведомляются в устном порядке в соответствии с его регламентом, составом арбитра в количестве одного председательствующего арбитра, на русском языке, с соблюдением порядка, установленного действующим законодательством Республики Казахстан. Стороны подтверждают, что ознакомлены и согласны с Регламентом арбитража лично, либо с сайта www.zkosud.kz. Регламент арбитража является неотъемлемой частью настоящего договора. Корреспонденция, извещения SMS-сообщения направляются по адресу и номеру мобильного телефона, указанному в настоящем договоре, или же фактическом месте нахождения Сторон или их органов. При изменении адреса и номер мобильного телефона Стороны заблаговременно, письменно уведомляют друг друга и арбитраж в течение трех календарных дней. В случае если Стороны не уведомили об изменении адреса места нахождения и номера мобильного телефона, корреспонденция, SMS- сообщения направляются и считаются вручёнными должным образом по адресу, указанному в настоящем договоре.
    12. Стороны подтверждают, что вышеуказанный пункт настоящего договора, является арбитражным соглашением – письменным соглашением сторон, о передаче возникшего или могущего возникнуть из гражданско-правовых отношений спора на рассмотрение в Международный арбитраж по Западно-Казахстанской области.
     13. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, составлено в 2 экземплярах: по одному для каждой стороны.

РЕКВИЗИТЫ И  ПОДПИСИ СТОРОН:

Цедент:

_____________________/_____________/

Цессионарий:

_____________________/_____________/